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dels att Karl Herbert Adolfsson befrias från honom jämlikt krigsrättens vid 
Svea. livgarde utslag den 11 september 1941 åliggande skyldighet att till kro
nan utgiva ersättning med 92 kronor;

dels ock att Helge Brodén må, därest han inom tid, som av Kungl. Majit 
bestämmes, till arméförvaltningen inbetalar ett belopp av 300 kronor, befrias 
från återstående skadeståndsskyldighet till kronan enligt krigsrättens vid Skån
ska trängkåren utslag den 9 september 1942.

Stockholm den 30 mars 1943.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 96.

Godkänd av första kammaren den 30 mars 1943. 
Godkänd av andra kammaren den 30 mars 1943.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående anslag till vissa byggnadsarbeten vid sta
tens sinnessjukhus m. m.

(Statsutskottets utlåtande intr 45.)

Till Konungen.

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj :t under kapitalbudgeten (bilaga 3, punkt 
1) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, till Vissa 
byggnadsarbeten vid statens sinnessjukhus för budgetåret 1943/44 beräkna ett 
investeringsanslag av 2.740.000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj :t i propositionen nr 51, under åberopande av bi
lagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 19 februari 1943, 
framlagt förslag i fråga örn vissa byggnadsarbeten vid statens sinnessjukhus 
unni. ävensom föreslagit riksdagen att å kapitalbudgeten, statens allmänna fas- 
tighetsfond, anvisa dels till Vissa byggnadsarbeten vid statens sinnessjukhus 
man. för budgetåret 1943/44 ett investeringsanslag av 2.531.800 kronor, dels ock 
till Färdigställande av Sidsjöns sjukhus i Sundsvall å tilläggsstat till rikssta- 
ten för budgetåret 1942/43 ett reservationsanslag av 170.000 kronor.

Riksdagen har i likhet med departementschefen funnit angeläget, att åt
gärder utan ytterligare dröjsmål vidtagas för den .statliga sinnessjukvårdens 
vidare utbyggande. Kungl. Maj :ts förslag örn inrättande av sekundäravdel
ningar vid vissa statliga sinnessjukhus innebär, att ett beräknat antal av 374 
platser för kvalificerad vård nyinrättas för en kostnad av omkring 5.000 kro
nor per vårdplats. Vad sålunda föreslagits har riksdagen funnit ändamåls
enligt. Jämväl förslaget örn byggnadsarbeten vid S :ta Maria sjukhus, som 
beräknas medföra ett tillskott av ytterligare 54 platser, har av riksdagen bi
fallits.

Kungl. Maj :ts övriga nu ifrågavarande förslag avse om- och tillbyggnad
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av en verkstadspaviljong vid Vipeholms sjukhus för bättre tillvaratagande av 
patienternas arbetskraft, uppförande av personalbostäder vid Umedalens sjuk
hus samt anvisande av ytterligare medel för färdigställande av Sidsjöns sjuk
hus. Även dessa förslag har riksdagen funnit sig böra godtaga.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riks
dagen

dels bemyndigat Kungl. Maj :t att låta träffa avtal angående förvärv för 
statens räkning för en kostnad av sammanlagt 1.027.800 kronor av Grangärde 
kommuns ålderdomshem, Uddevalla stads ålderdomshem, Långasjö enskilda 
vårdhem och Älvkarleby kommuns ålderdomshem för utnyttjande såsom sekun
däravdelningar i anslutning till befintliga statliga sinnessjukhus;

dels beslutat, att för iordningställande av ifrågavarande sekundäravdelningar 
skola i huvudsaklig överensstämmelse med i statsrådsprotokollet över social
ärenden för den 19 februari 1943 förordade förslag verkställas örn- och till
byggnadsarbeten å förutnämnda fastigheter för en beräknad kostnad av sam
manlagt 858.000 kronor;

dels beslutat, att vid S :ta Maria sjukhus i Hälsingborg skola i huvudsaklig 
överensstämmelse med i nämnda statsrådsprotokoll förordat förslag inredas 
två nya vårdavdelningar i paviljong IV samt uppföras en ny arbetspaviljong 
för en beräknad kostnad av 360.000 kronor;

dels beslutat, att vid Vipeholms sjukhus i Lund skall i huvudsaklig över
ensstämmelse med i samma protokoll förordat förslag verkställas örn- och till
byggnad av en verkstadspaviljong för en 'beräknad kostnad av 70.000 kronor;

dels medgivit, att vid Umedalens sjukhus må uppföras personalbostäder för 
en beräknad kostnad av 216.000 kronor;

dels till Vissa byggnadsarbeten vid statens sinnessjukhus m.m. för budget
året 1943/44 å kapitalbudgeten under statens allmänna fastighetsfond anvi
sat ett investeringsanslag av 2.531.800 kronor;

dels och till Färdigställande av Sidsjöns sjukhus i Sundsvall å tilläggsstat 
till riksstaten för budgetåret 1942/43 å kapitalbudgeten under statens all
männa fastighetsfond anvisat ett reservationsanslag av 170.000 kronor.

Stockholm den 30 mars 1943.

Med undersåtlig vördnad.


